INDICAÇÃO  N.º 021/2008
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Heitor de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal realizar mutirão nas comunidades de Mata dos Fernandes – Rua dos Grossos e Arraial dos Afonsos para cadastramento dos moradores no Programa Bolsa-Família.
 Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de janeiro de 2008.

HEITOR DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta medida visa facilitar o acesso dos moradores destas comunidades ao Programa Bolsa-Família, proporcionando, assim, maior comodidade aos mesmos, que se encontra com dificuldade de deslocamento até a cidade, para realizarem este cadastro.